II 
Dote di Marsilia Capodivacca, prima moglie di Angelo Leonico {30 marzo 1530) 

ASP, AN, 3615, f. llOrv 

1530» indictione 3', die mercurii 30 mensis martii, Padue in contrata Sancti Laurentii in 
domo habitationis infrascripte domine Marsìlie, 
Cum sit quod fuerit contractum matrimonium inter nobilem dominam Marsiliam filiam 
quondam spectabìlis domini Hieronymi de Capilibusvacce quondam domini lacobi, re-
lictain in primo matrimonio domini lacobi Zacaroto, ex una et nobilem dominum Angel-
lum Leonico fiiium quondam domini lacobi Antonii, habitatorem Padue in contrata" su-
prascripta, ex altera, et in exequtione lalis matrimonii contracti ipso dominus Angellus prò 
parte doltis habuerit et receperit, prout sic ipse confessus fuit in presentia et cetera\ tot 
bona mobilia que concorditer estimata capiunt sumam'̂  ducatorum trecentorum quadragin-
ta ad rationem librarum 6 solidorum 4 prò quoque ducato, et in denariis contatis ducatos 
quadragintaquatuor auri ad dictam rationem, et cupiat ipsa domina Marsilia eius uxor 
attendere promissa; ideo ultra ipsos denarios per se et cetera nomine dottis sue dedit, 
tradidit et in dottem assignavit dicto domino Angello eius viro presenti et cetera bona 
infrascripta. Ad habendum et cetera, Cum omnibus et cetera. Constituens se et cetera. Et 
primo'̂  iura^ directa et proprietaria' camporum duorum terre arative et piantate positorum 
in villa Caltanae infra suos confines, prò quibus singulo anno exigi debet de livello libre 
duodecim parvorum et par unum gallinarum et unum par pullorum^ a Antonio^ Borseto 
de dieta villa Caltanae, Item campos duos iure proprio arativos et plantatos positos in 
dieta villa infra suos confines, tentos ad partem de presenti per Tonium Boeso. Item ius 
exigendj singulo anno a domino Matheo Cortusio super sua posessione in villa Sancte 
Columbe, utapparet instrumento superinde confecto, ducatos tres auri ad dictam rationem 
librarum 6 solidorum 4 prò quoque ducato. Item medietatem prò indiviso^ cum domina 
Lutia sorore ipsius domine Marsiliae et uxore domini Francisci Comitis quondam domini 
Antonii unius domus de muro et lignamine posite Padue in contrata Sancti Laurentii, in 
qua de presenti ipsa domina Marsilia habitat, cum medictate gravedinum tangentium et 
que sunt super dieta domo. Item unam posessionem^ cum una petia ncmoris et̂  cum 
curtivo positam in villa Ponlìs Credule in contrata del Bosco vechio et d'i Vegri et de le 
Valle, camporum quinquaginta ve! circa et proul in instrumcnto divisionum factarum' ut 
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in instrumcnto rogato per spectabilem dominimi Ioannem Antonìuin de Tarvisio notarium 
et cancellarium magnìficc comunitatis Paduc de anno 1529 de mense maii, cum suis 
oneribus et gravedinibus ut in ipso instrumento. Item quartam partem unìus clausure 
camporum trium vel circa positam in villa Viccinovi infra suos conlines, tenta<m> de 
presenti ad affictum per Nicolaum Castaldo de dieta villa, cum onere et honore eidem 
tangente'". Quam dottem, datam ac habìtam et receptam iure et forma suprascriptis per 
ipsum'̂  dominum Angellum'', ipse dominus Angellus per se et cetera, renuntians et cetera^ 
promisit bene tenere, salvare et custodire et cetera et in omnem casum illius restituende 
eam restituere et cetera. Cum pacto consueto et cetera, Cum contradote ducatorum centum 
et cetera, Que omnia et celerà. Sub pena et cetera. Pro quibus et cetera. 
Testes: ser lacobus filius ser Zeremie a Monico habitator Padue in contrata Turisellarum; 
ser Baptista busolarius quondam loannis habitator Padue in contrata Sancti Laurentii, 

" Segue Puthei cassato. ^ prout - et cetera aggiunto nel margine sinistro. "̂  Segue libr 
cassato. ^ Segue camp cassato. "" Segue utilia et livellaria cassato. ^ dircela et proprietaria 
in interlinea. ^ Segue per cassato. '' Corretto da Antonium. ' Segue unius domus de muro 
cassato. J Segue positam in villa Cr cassato. ^ Segue posila cassato. ' Segue inter cassato. 
"̂  Segue Ad habendum, lenendum et celerà, Cum omnibus et cetera. Constituens se et 
celerà cassato. " Segue renuntians cassato. '' dalam - Angellum aggiunto nel margine 
sinistro, P renuntians et cetera in interlinea. 

Ili 
Testamento dì Marsilia Capodivacca, prima moglie di Angelo Leonico (20 ottobre 1530) 
ASP, AN, 5219, f. 35rv 

Testamentum dominae Marsiliae de Capitibusvaccae. 
In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quìngentesimo trigesimo, 
inditione tertia, die iovis vigesìmo octobris, Paduae in contrata Sancti Martini in domo 
habitationis infrascriptae dominae testatricis in camera superiore viam versus, praesenti-
bus magistro Antonio a Mola cerdone quondam lacobi habitatore Paduae in contrata 
Sancti Barlholomei, magistro lacobo mastellario quondam Nasimbeni dicti Minoti habi
tatore Paduae in contrata Sancti Cantiani, magistro Bernardino bussolario quondam ma-
gistri Baptistae intaliatoris habitatore Paduae in contrata Sancti Martini, magistro Berto 
marangono quondam Zaneli habitatore Paduae in contrata Sancti Cantiani, magistro loan-
ne verario de Veneliis quondam Petri Antonii de Bartholomeis habitatore Venetiis in 
contrata Sancti loannis Chrisostimi et in presentiarum hospitante Paduae in domo habi
tationis magislri Marci mastellarii de contrata Sancti Cantiani, magistro Baptista busso
lario quondam loannis habitatore Paduae in contrata Sancti Martini, magistro Ioanne 
Maria calaphà filio' Marsilii habitatore Paduae in contrata Puthei Campioni, et magistro 
Dominico marangono quondam loannis Tromba habitatore Paduae in contrata Sancti 
Cantiani, testibus ad haec precipue vocatis et ore proprio testatricis rogatis. 
Nobilis domina Marsilia filia quondam domini Hieronymi de Capitibusvaccae et uxor 
domìni Angeli Leonici, iacens in ledo egra corpore, sana tamen mente atque ialellectu, 
considerans humanam naluram esse fragilem et caducam et cito labi et nihil certius morte 
incertiusque bora mortis, nolens intestala decedere, sed volens de suis bonis disponere, 
presens nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc qui sequitur modum facere pro
curavi! et fecit. In primis namque animam suam omnipotenti Deo eiusque gloriosae vir-
ginì mairi Mariae totique codesti curiae humilitcr et devote commendavit, volens corpus 
suum, quando anima sua ex hoc saeculo migrare contigerit, sepeliri in cymìtherio eccle-
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siae Sancti Bernardini Paduae; in funere cuius cxpendatur id quod fuerit oportunum prò 
sepclicndo illud^ honorifice'' iuxta condictionem ipsius dominae testatricis. Item reliquìt 
et̂  ordinavi! quod inlVascriplae eius heredes Icneantur cclebrari Tacere lìiissas sancii Gre-
gorii et mìssas beatae Mariae virginis prò anima sua antequam eius cadaver sepelliatur, 
dando eas dicentibus ellemosinam consuetam. Ttem reliquil et ordinavi! quod diclae eius 
heredes debeant celebrar! facere missas sancii Grcgorii prò anima domini lacobi Zacharoti 
eius primi mariti. Ttem omnibus aliis suis attinentibus et in eius bonis succedere pretcn-
dentibus iure institutionis reliquit solidos quinque prò quoque, volens eos de ipsis tore 
tacitos et conlentos et nil aliud petere posse nec debere. In omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus tam dolalibus quam alterius cuiuscumque 
sortis et generis ipsi dominae testatrici quomodocumque et qualitercumque speclantibus 
et pertinentibus, seu in futurum spectare et pertinere possente suas haeredes universales 
instituit et esse voluit dominas lacobam, Helisabet et Luciani eiusdem testatricis sorores 
dilectas aequali portione. Rogans ipsa testatrix omnes suprascriptos redes huius sui testa-
menti et ultimae voluntatis memores fere et me nolarium infrascriptum illud scribere et 
in pubiicam formam redigere semel et pluries et totiens quotiens opus fuerit et necesse. 
Et hoc voluit esse suum ullinium testamentum et ultimam voluntatem, quod et quam 
voluit valere iure testamenti et ultimae voluntatis; et si iure testamenti ex causa alicuis 
solemnitatis omissae valere non posset aut non poterli, voluit valere iure eodicillorum; et 
si iure eodicillorum ex causa alicuius solemnitatis omisse valere non posset aut non 
poterit, voluit valere iure donationis causa mortis et omni alio mcliori modo quo de iure 
nielius valere poterit. Laus Deo. 
Ego Gulielmus de Ferrariis et celerà. 

" Seguono due lettere cassate. ^ Corretto da illuni. '̂ Segue iux cassato. '' Segue legavit 
cassato. 

IV 
Dote di Orsolina Barbò Soncin, seconda moglie di Angelo Leonico (28 aprile 1533) 

ASP, AN, 5221, ff. 58v-60r 

Tn Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo trigesimo 
tertio, indictione sexta, die lunae vigesimo octavo aprilis, Paduae in domo habitationis 
spectabilis iuris doctoris domini Alexandri de Mula honorandi iudicis ad officium Victua-
lium et damnorum datorum Paduae, praesentibus spectabili iuris doctore domino Alexan-
dro de Mula filio clarissimi domini Antonii patritii Veneti, ser Nicolao Pianta quondam 
ser Francisci de Plebe Sacci commilitone communitatis^ Plebis Sacci et Laurendo de 
Mulina filiô * Blasii servitore infrascripti domini Antonii de Barbobus, testibus rogatis et 
ad haec precipue vocatis et requisitis, Cuiii promissa fuerit nobilis domina Ursolina filia 
domini Aloisii de Barbobus de Soncino quondam nobilis et spectabilis iuris utriusque 
doctoris domini Petri, civis et habitatrix Paduae in contrata Sancti loannis a Navibus, per 
praefatum dominum Aloisium in sponsam et uxorem nobili viro domino Angelo quondam 
domini loannis lacobi Antonii Leonico', civi el habilatori Paduae in contrata Pulci 
Campioni, cum promissione dotis ducatorum sexcentorum modis et conditionibus infra-
scriptis, cumque sit quod praefatae partes velint de dieta promissione se ad invicem cautas 
reddere, bine est quod prefatus nobilis domìnus Aloisius ac dominus Antonius eius filius, 
agentes per se et haeredes suos ac nomine et vice domini Alexandri eiusdem domini 
Aloisii filii, prò quo de rato habendo promiserunt in suis propriis bonis et quod ipse 
laudabit et ratificabit praesens instrumentum quantum sit prò ducatis quadringenlis ele-
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vandis e sacro Monte pietatis Paduae et prò campis duobus consignandis per ipsum do-
inìnum Aloisium eidem domino Angelo prò ducatis quinquaginta, se obligarunt dare et 
solvere eidem domino Angelo praesenti, prò se et haeredibus suis stipulanti, agenti et 
acceptanti, prefatos ducato.s sexeentos modis et terminis infrascriptìs, videlicel ducatos 
quadringentos in ratione librarum sex soldorum quatuor prò ducato in pecuniis elevandos 
per ipsum dominum Angelum ex sacro Monte pietatis Paduae ad omnem dicti domini 
Angeli requisitionem, alias ilHc depositos per nobilem dominum Raphaelem de Bigolino 
ad instantiam praefatorum nobiiium de Barbobus, lacientes prefatum dominum Angelum 
procuratorem suum ut in rem suam eumque ponentes in locum, statum, ius et esse suum, 
ita quod a modo in antea praefatus dominus Angelus de dictis ducatis quadringentis per 
ipsum elevandis ut supra omnem suajii voluntatem facere possiL ac agere et experirì, 
consequi et se tueri quemadmodum praeiati promittentes ante praesentem promissionem 
facere poterant et potuissenl; iiem ducatos centum in tot bonis mobilibus et fulcìmentis 
a sponsa aestimandis per communes aestimatores eligendos per ipsas partes tempore 
tra<n>sduclionis ipsius dominae UrsoUnae; item alios ducatos centum in pecuniis in annis 
et terminis quinquc proxime futuris, videlicet quolibct anno ducatos viginti in festo Pa-
schatìs resurrectionis; et pio parte exactionis quoium ducatorum centum praefatus domi
nus Antonius de Barbobus, cum presentìa et consensu dìctì domini Aloisìi eius patris 
eidem eius filio licentiam omnimodam dantìs ad omnia et singula in praesenti ìnstrumento 
contenta peragenda, consignavit eidem domino Angelo iura dirccta et proprietaria campo-
rum undecim positorum in villa Voltae Bruzeganac intra sua confinia, prò quibus dominus 
Ludovicus de Tanua quondam domini Michaelis annualim solvere tenetur ducatos tres in 
ratione ut supra in festo Paschads resurrectionis, et iura directa et proprietaria unius 
domus de muro et lignamine, soleratae et cupis coopertae, positae Paduae in contrata 
Scalumnae intra sua confmia, prò qua dominus Bonìfacius de Comitibus annuatim solvere 
tenetur ducatos octo in ratione ut supra in una rata in festo Paschatìs resurrectionis; ita 
quod per annos quinque proxime futuros dictus dominus Angelus habeat et possit exigere 
a dictis livellariis ducatos decem tantum in ratione ut supra, videlicet a domino Bonifacio 
de Comitibus ducatos octo et a domino Ludovico de lanua ducatos duos temporibus de 
quibus supra, Facientes praefatum dominum Angelum procuratorem suum ut in rem suam 
eumque ponentes in locum, statum, ius et esse suum, ita quod a modo in antea praefatus 
dominus Angelus dictos ducatos decem et antedictas livellarias pensiones'̂  exigere possit 
modis quibus supra a praefatis domino Bonifacio de Comitibus et domino Ludovico de 
lanua'' ac agere et experirì, consequi et se tueii quemadmodum praefati domini Aloìsius 
et Antonius ante praesentem consignationem facere poterant et potuissent; Iransactis vero 
dictis annis quinque, praefata iura directa dictorum camporum et domus libere sint ipsius 
domini Antonii. Alios vero ducatos quinquaginta praefatus dominus Aloisius per se et 
suos heredes promisit cum effectu dare et solvere eidem domino Angelo in dictis annis 
quinque, videlicet ducatos decem quolibet anno omni exceptione iuris factique remota. Et 
prò eiusdem domini Angeli maìore caudone praefatus dominus Alovisius consignavit 
eidem domino Angelo campos duos terrae arativae, plantutos vitibus et arbortbus, positos 
in villa Selvazani in contrata "de le Bracolae", quibus cohaeret via consortiva ab una 
parte, ab alia dominus loannes Antonius de Miliario et ab una alia praefatus dominus 
Aloisius et ab alia via communis, ita quod si praefatus dominus Aloisius non attenderit 
ad solvendum dictos ducatos quinquaginta de rata in ratam et de anno in annum, ut supra 
dictum est, statini finitis dictis annis quinque praefati campi duo ut supra consignati 
intelligantur et sint in solutum dati eidem domino Angelo prò dictis ducatis quinquaginta. 
Quam quidcm dotem, sic ut supra datam et promissam^ praefatus dominus Angelus per 
se suosque heredes praefatis dominìs Aloisio et Antonio prò se et haeredibus suis stipu-
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lantibus et acceptaniibus bene el diligcntcr tenere et custodire eamque in omneni casum 
et evenlum dotis restilucndae dare et restituere promisil cui vel quibus de iure venerit 
restitueiida. Facto inter dictas parles apposito et solemni stìpulatione firmato quod si 
prefata domina Ursolina decesserit ante prcfalum dominum Angclum sine comniunibus 
filiis, ipse dominus Angelus lucretur dimidìam diclae dotis et alteram dimidiam dare et 
restituere teneatur cui vel quibus^ de iure veneri! restitucnda iuxla formam statulorum 
Paduae aut cui vel quibus"̂  ipsa in suo ultimo Icgaverìl testamento, Sed si ipsc dominus 
Angelus decesserit ante ipsam dominam Ursolinam aut cum filiis aut sine filiis, ipsa 
habere debeat totani dictam suam dotcm integrani una cum ducatis centum de contradole 
et donatìonis causa proptcr nuptias de bonis dicti domini Angeli. Quae omnia el singula 
in praesenti instrumento contenta praefatae partes agentes et contrahcntes ut supra pronii-
serunt sibi ad invicem et vicissim solemnibus stipulalionibus bine inde intervenientibus' 
firma et rata habere, tenere attendere et observare et nunquam in aliquo contra facere vel 
venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub poena librarum 
quinquaginta parvorum in singulis capitulis huius contractus in solidum solemni stìpula
tione promissa ac refectionis damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra; 
qua poena soluta ve! non, nihiiominus predicla servare teneantur. Pro quibus omnibus et 
singulis suprascriptis sic firmiter attendendis et plenius observandis prefatae partes agen
tes et contrahcntes ut supra sibi ad invicem et vicissim solemnibus stipulationibus bine 
inde intervenientibus obligarunt se suosque haeredes ac omnia sua bona mobilia et imnio-
bilia presentia et futura usque ad predictorum omnium et singulorum plenam et integram 
satisfactionem. Laus Deo. 

" Corretto da comitatus, '̂ Segue filio cassato. ' Cornuto da Leoniceni, '' et antedictas -
r 

pensiones aggiunto nel margine sinistro, ^ Segue quemadmo cassato, ' sic - promissam 
aggiunto nel margine sinistro. ^ Segue in interlinea venerit reslitue cassato. '' de iure - vel 
quibus aggiunto nel margine sinistro. ' Segue ob cassato. 

V 
Dote di Angela Baculi da Caltaro, terza tnoglie di Angelo Leonico (29 aprile J55J) 

ASP, AN, 4846, ff. 289r-291r 

In Christi nomine. Amen. Anno currente eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo 
quinquagesimoprimo, indìctione nona, die mercurii vigesimonono mensis aprilis, Paduae 
in contracta Phalarotti in domo infrascriptae dominae Angelae, prescntibus domino lacobo 
Polentone notano quondam domini Francisci, magistro Thomasio zavaterio filio quondam 
lacobi de Poschiave et magistro Adriano Perusino librario quondam lohannis, ambobus 
habitantibus Paduae in dieta contracta, testibus adhibitìs et requisitis. Quia hodie ad lau-
dem omnipotentis Dei contractum fuerit verum et legitimum matrimonium, ut ibi asertum 
fuit, inter honestam dominam Angelam filiam quondam strenui peditum ductoris domini 
Nicolai de Catharo, relictam in primo matrimonio domini Antonii de Placiola, ex una et 
dominum Angelum filium quondam domini lacobi Antonii de Franceschis de contracta 
Pontis Curvi ex altera, eapropter prò exequutione promissionis per ipsam dominam An
gelam factae, de qua in chyrografo manu eximii iuris utriusque doctoris domini Antonii 
de Catharo fratris sui diei hodierni subscripto per ipsos iugales, mihi nolano tradito et hic 
affixo, ipsa domina Angela per se et eius heredes nomine dotis suae dedil, Iradidit el 
assignavit prefacto domino Angelo marito suo presenti el acceplanti prò se suisque here-
dibus dicto iure dotis posessionem camporum quinquagintaseptem ve! circa terrae arrati-
vae et plantatae vilibus et arboribus et partim prativae et buschivae, cum curtivo et suis 
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cdiriliis de lignaminibus et palleis, positam in villa Lìmenae ab extra in communi Tavelli 
cum Parodulo dislrictus Ciladcllae infra suos confines, una cum iuribus directis camporum 
decem in dieta villa, prò quibus excellens legum doctor dominus Prosdocimus Placiola 
solvere tenctur singulo anno de livello ducatos sex cum onere et honorc, necnon campos 
octo tcrrae positos in villa Sancti Lazari cum iuribus directis medii campi in dieta villa, 
prò quo pcreipitur annua penssio librarum qualuor cum dimidia parvorum cum onere et 
honore, ac paclis, modis et conventionibus de quibus in dicto et infrascritto'' chirografo 
continetur; ita quod de coetero ipsc dominus Angelus eo iure dods possit et valeat poses-
sionem et fundos predictos eo dotis iure habere, tenere, possidcre in omnibus ut in ipso 
chyrografo. Promittens ipse dominus Angelus per se et eius heredes dotem ipsam bene 
tenere, salvare et custodire ac ipsam seu eius partem in omni casu assecurare vel restituere 
iuxta formam statutorum Paduae et seriem dicti chyrograll Pacto quidem generali appo
sito quod casu quo ipsa domina Angela premorerelur sine filiis communibus, lune ipse 
dominus Angelus lucretur eam portionem dotis sibi debendam iuxta formam statutorum 
Paduae; si vero ipse dominus Angelus predecederet tam cum communibus filiis quam 
sine, nihilominus eo in casu ipsa habere debeat integram dotem suam prediclam, et ultra 
in bonis dicti eius viri ducatos vigintiquinque nomine contradotis et donationis propter 
nuptias, sub obligatione mutua omnium'' honorum ipsorum iugalium mobilium et immo-
bilium presentium et fulurorum.